DIRECTORATE OF AGRICULTURE GOVERNMENT OF BIHAR

VIKAS BHAWAN, BAILEY ROAD PATNA

LOGO DESIGN CONTEST BEING ORGANIZED BY THE DIRECTORATE OF AGRICULTURE, DEPARTMENT OF AGRICULTURE, GOVT. OF BIHAR

CONTEST: 1

Directorate of Agriculture, Government of Bihar is the nodal agency to promote Organic Farming in the State. The Directorate has created a separate entity Bihar Rajya Jaivik Mission to have a comprehensive approach towards promoting Organic Farming with a vision of making it a role model for the World. Currently, a Jaivik Corridor Scheme has been launched in 13 districts on the bank of Ganges as a pilot project and the same is going to be replicated in all district of State.

The Criteria for deciding the Winning Entry would be

- The logo should bring out essence of Organic Farming, Food Safety, Nutritional Security, safe and sustainable agriculture
- The logo should communicate that the Organic Farming is a Transformational Opportunity that will assist farmers to get better realization for their produce and a step for Toxin Free Agriculture
- The logo should be contemporary and easily understandable and can communicate across the Stakeholders
- The logo/symbol should be vibrant and modern. Each entry should include a logo unit/symbol along with a detailed logic and explanation of rational and creative thoughts (not more than 100 words).

Date of downloading the detailed documents : 31.08.2021 from 10:30 hours
Date of receiving application with Logo Design : 21.09.2021 till 23:59 hours

Date of Evaluation by the Committee : 30.09.2021 Final result of Winners : 03.10.2021

The detailed information and documents can be downloaded from the official website of the Department i.e. https://dbtagriculture.bihar.gov.in/Krishi/CitizenHome.html or <a href="https://dbtag

Selection Committee: For selection of winners for logo design, the selection committee under chairmanship of Secretary Agriculture would be the final authority.

Rewards and Recognitions:

- Best Entry (1st Prize): INR 51,000/- (Rs. Fifty-One Thousand) and a Certificate
- Second best Entry (2nd Prize): Certificate

Please ensure you read the Terms and Conditions before submitting your entry.

Terms and Conditions

- 1. This BRJM Logo Design Contest is being conducted by Directorate of Agriculture, Govt. of Bihar
- 2. Entries are open to individuals, teams and organizations from India
- 3. All entries must be submitted to Director, Agriculture Govt of Bihar through email compost.bihar@gmail.com or sent to the address mentioned below.
- 4. The submission of entry is free.
- 5. The winning design/logo will be the intellectual property of the Directorate of Agriculture, Govt. of Bihar. The winner cannot exercise any right over it, after the acceptance of the prize. The Government of Bihar reserves the rights to use the prize-winning logo for promotional, advertising and display purposes and to assign it to any person or group of persons. The logo can be adapted suitably as per the requirement.
- 6. The logo should not have been previously published in any print and digital media and must not contain any provocative, objectionable or inappropriate content.
- 7. The logo should be either in English or Hindi or Sanskrit language.
- 8. Multiple submissions of logo by the same participant would not be accepted.
- 9. The logo design must be original and should not violate any provision of the Indian Copyright Act, 1957 or any Indian law. Plagiarism/Copying of any nature would not be allowed.
- 10. Anyone found infringing on others' copyright would be disqualified from the competition. The Government of Bihar does not bear any responsibility for copyright violations or infringements of intellectual property carried out by the participants.
- 11. The employees and wards of the Department of Agriculture, Govt. of Bihar and Employment or its attached offices, or autonomous organizations / institutions working overall administrative controls of Department of Agriculture Employment are not allowed to take part in this Contest.
- 12. Participant is required to ensure that his/her profile is accurate and updated since Directorate of Agriculture would be using this for further communication. This includes details such as name, photo and phone number. Entries with incomplete profiles will not be considered.
- 13. Directorate of Agriculture, Govt. of Bihar reserves the right to cancel or amend all or any part of this Contest and/ or Terms and Conditions/ Technical Parameters/ Evaluation Criteria. However, any changes to the Terms and Conditions/ Technical Parameters/ Evaluation Criteria, or the cancellation of the Contest, will be communicated.
- 14. Directorate of Agriculture shall not use the disqualified entries for any purpose and shall have no intellectual rights over the same.
- 15. The winner will be declared by way of announcing his / her name by the Directorate and the same will be communicated by means of email sent on his/her email id registered with the Directorate.
- 16. Once a winner is declared, he/she will need to revert through email within 7 days or else another winner may be chosen.
- 17. There will be no notification to participants of rejected entries.
- 18. Any legal proceedings arising out of the competition/ its entries/ winners shall be subject to local jurisdiction of Patna courts. Expenses incurred for this purpose will be borne by the parties themselves.

Technical Parameters:

- 1. Participants should send the Logo in JPEG/ JPG/ PNG format only.
- 2. The Logo should be designed on a digital platform. The winner of the competition shall be required to submit the design in an editable and open file format. Participants should ensure that original designs are submitted.
- 3. Each entry should submit the detailed logic and explanation of rational and creative thoughts (not more than 100 words) on designed logo in a soft copy.
- 4. Logo should be designed in color. The size of the logo may vary from 5cm*5cm to 30cm*30cm in either portrait or landscape.
- 5. The Logo should be usable on the website/ social media such as Twitter/ Facebook, press releases and on printed materials such as stationery, signage, labels etc., magazines, commercials, holdings, standees, brochures, leaflets, pamphlets, souvenirs and other publicity and marketing material for promotion of Organic Farming
- 6. The Logo should be in high resolution with minimum 300 DPI.
- 7. Logo should look clean (not pixilated or bit-mapped) when viewed on screen at 100%.
- 8. Entries should not be submitted in compressed or self- extracting formats.
- 9. The logo design should not be imprinted or watermarked.

Evaluation Criteria:

- 1. All the entries received by Directorate of Agriculture would be assessed for awards by Screening Committee for an initial evaluation. After such screening, all approved entries would be assessed by a Selection Committee for final evaluation.
- 2. Entries would be judged on the basis of elements of creativity, originality, composition, technical relevance, excellence, simplicity, artistic merit and visual impact and how well they communicate the theme of Bihar Rajya Jaivik Mission
- 3. The decision of the Selection Committee would be final and binding on all the contestants and no clarifications would be issued to any participants or any decision of Selection Committee.
- 4. Winner shall be required to provide the original open source file of the designed logo.
- 5. Payment to the winner will be made through electronic mode for which the necessary bank details will be taken after declaration of winner of the contest

All Applications shall be submitted online or sent to the below address with the Caption on envelope:

1. LOGO DESIGN CONTEST FOR BIHAR RAJYA JAIVIK MISSION

2. Address:

Director Agriculture-cum-Mission Director Bihar Rajya Jaivik Mission Directorate of Agriculture 2nd Floor, Vikas Bhawan Patna 800015, Bihar

3. For any clarity you may call or write to Mrs. Sushmita Priya (sushmitapriya@kpmg.com) Mobile No: +91-7979825237 or Mr. Neyaz Ahmad (neyazahmad@kpmg.com) Mobile No. +91-9031421312.

BIHAR RAJYA JAIVIK MISSION

Dept. of Agriculture, Patna APPLICATION FOR CONTEST 2: TAGLINE Apply by September 21, 2021 11.59 PM

We want to hear your ideas for making Bihar an "ORGANIC BOWL" of Nation. Submit your Tagline by 21st September 2021 11:59 PM.

First Name	Last Name	
Sex	Age	
Current Profession	Contact No	Photo
Email ID		
Address		

(name) of
(state).
riculture, Govt. of Bihar nor my

Submit to

Director Agriculture-cum- Mission Director,

Bihar Rajya Jaivik Mission ,Directorate of Agriculture $,2^{nd}$ Floor, Vikas Bhawan ,Patna 800015,

Bihar or ,EMAIL: compost.bihar@gmail.com

For any clarification, please call or write to Mrs. Sushmita Priya (sushmitapriya@kpmg.com) Mobile No: +91-7979825237 or Mr. Neyaz Ahmad (neyazahmad@kpmg.com) Mobile No. +91-9031421312.

Note: Attached your Tagline as an attachment separately

BIHAR RAJYA JAIVIK MISSION

Dept. of Agriculture, Patna APPLICATION FOR CONTEST 1: LOGO DESIGN Apply by September 21, 2021 11.59 PM

We want to hear your ideas for making Bihar an "ORGANIC BOWL" of Nation. Submit your logo design by 21st September 2021 11:59 PM.

First Name	Last Name	
Sex	Age	
Current Profession	Contact No	Photo
Email ID		
Address		

Participant Self- Declaration:	
I do hereby declare that I am	(name) of
(city),	(state).
I have gone through and agree to all the terms and conditions given.	
The information given by me in the application form is true.	
Currently I am not working (parament/contractual) with the Dept. of Agriculture, Grelative are working with the Department of Agriculture.	Govt. of Bihar nor my
(Signature)	
Full Name (in Capitals)	
Date	

Submit to

 $\label{lem:compost_binar} \begin{tabular}{ll} Director Agriculture-cum-Mission Director , Bihar Rajya Jaivik Mission , Directorate of Agriculture , 2^{nd} Floor, Vikas Bhawan , Patna 800015, Bihar or , EMAIL: compost.bihar@gmail.com$

For any clarification, please call or write to Mrs. Sushmita Priya (sushmitapriya@kpmg.com) Mobile No: +91-7979825237 or Mr. Neyaz Ahmad (neyazahmad@kpmg.com) Mobile No. +91-9031421312.

Note: Attached your logo as an attachment separately

DIRECTORATE OF AGRICULTURE GOVERNMENT OF BIHAR

VIKAS BHAWAN, BAILEY ROAD PATNA

TAGLINE CONTEST BEING ORGANIZED BY THE DIRECTORATE OF AGRICULTURE, DEPARTMENT OF AGRICULTURE, GOVT. OF BIHAR

CONTEST: 2

Directorate of Agriculture, Government of Bihar is the nodal agency to promote Organic Farming in the State. The Directorate has created a separate entity Bihar Rajya Jaivik Mission to have a comprehensive approach towards promoting Organic Farming with a vision of making it as a role for the World. Currently a Jaivik Corridor Scheme has been launched in 13 districts spread on the bank of Ganges a pilot project and the same is being replicated in all the districts of the State.

The Criteria for deciding the Winning Entry would be

- The tagline should be succinct and short. (Recommended Word Limit: Not more than 10 words)
- The tagline should bring out the essence of Organic and Sustainable Agriculture, Toxin Free Farming Nutritional Benefits and Food Safety.
- The tagline should be easily understandable and contemporary.
- The tagline should resonate the value of Organic Farming across different stakeholders.

Selection Committee: For selection of winners for tagline contest, the selection committee under chairmanship of Secretary Agriculture would be the final authority.

Date of downloading the detailed documents : 31.08.2021 from 10:30 hours
Date of receiving application with Tagline : 21.09.2021 till 23:59 hours

Date of Evaluation by the Committee : 30.09.2021 Final result of Winners : 03.10.2021

The detailed information and documents can be downloaded from the official website of the Department

i.e. https://dbtagriculture.bihar.gov.in/Krishi/CitizenHome.html or https://dbtagriculture.bihar.gov.in

Rewards and Recognitions:

- Best Entry (1st Prize): INR 21,000/- (Rs. Twenty-One Thousand) and a Certificate
- Second best Entry (2nd Prize): Certificate

Please ensure you read the Terms and Conditions before submitting your entry.

Terms and Conditions

- 1. This BRJM Tagline Contest is being conducted by Directorate of Agriculture, Govt. of Bihar
- 2. Entries are open to individuals, teams and organizations from India
- 3. All entries must be submitted to Director, Agriculture Govt of Bihar through email compost.bihar@gmail.com or sent to the address mentioned below.

- 4. The submission of entry is free.
- 5. The winning tagline will be the intellectual property of the Directorate of Agriculture, Govt. of Bihar. The winner cannot exercise any right over it, after the acceptance of the prize. The Government of Bihar reserves the rights to use the prize-winning tagline for promotional, advertising and display purposes and to assign it to any person or group of persons. The tagline can be adapted suitably as per the requirement.
- 6. The tagline should not have been previously published in any print and digital media and must not contain any provocative, objectionable or inappropriate content.
- 7. The tagline should be either in English or Hindi or Sanskrit language.
- 8. Multiple submissions of tagline by the same participant would not be accepted.
- 9. The tagline design must be original and should not violate any provision of the Indian Copyright Act, 1957 or any Indian law. Plagiarism/Copying of any nature would not be allowed.
- 10. Anyone found infringing on others' copyright would be disqualified from the competition. The Government of Bihar does not bear any responsibility for copyright violations or infringements of intellectual property carried out by the participants.
- 11. The employees and wards of the Department of Agriculture, Govt. of Bihar and Employment or its attached offices, or autonomous organizations / institutions working overall administrative controls of Department of Agriculture Employment are not allowed to take part in this Contest.
- 12. Participant is required to ensure that his/her profile is accurate and updated since Directorate of Agriculture would be using this for further communication. This includes details such as name, photo and phone number. Entries with incomplete profiles will not be considered.
- 13. Directorate of Agriculture, Govt. of Bihar reserves the right to cancel or amend all or any part of this Contest and/ or Terms and Conditions/ Technical Parameters/ Evaluation Criteria. However, any changes to the Terms and Conditions/ Technical Parameters/ Evaluation Criteria, or the cancellation of the Contest, will be communicated.
- 14. Directorate of Agriculture shall not use the disqualified entries for any purpose and shall have no intellectual rights over the same.
- 15. The winner will be declared by way of announcing his / her name by the Directorate and the same will be communicated by means of email sent on his/her email id registered with the Directorate.
- 16. Once a winner is declared, he/she will need to revert through email within 7 days or else another winner may be chosen.
- 17. There will be no notification to participants of rejected entries.
- 18. Any legal proceedings arising out of the competition/ its entries/ winners shall be subject to local jurisdiction of Patna courts. Expenses incurred for this purpose will be borne by the parties themselves.

Technical Parameters:

- 1. Participants should send the tagline through email.
- 2. The Tagline design, if any should be designed on a digital platform. The winner of the competition shall be required to submit the design in an editable and open file format. Participants should ensure that original designs are submitted.
- 3. Each entry should submit the detailed logic and explanation of rational and creative thoughts (not more than 100 words) on tagline in a soft copy.
- 4. The tagline should be usable on the website/ social media such as Twitter/ Facebook, press releases and on printed materials such as stationery, signage, labels etc., magazines, commercials, holdings, standees, brochures, leaflets, pamphlets, souvenirs and other publicity and marketing material for promotion of Organic Farming
- 5. Entries should not be submitted in compressed or self- extracting formats.
- 6. The tagline should not be imprinted or watermarked.
- 7. The participant can use any font but they have to disclose it and the size of the font shall be 12 or above

Evaluation Criteria:

- 1. All the entries received by Directorate of Agriculture would be assessed for awards by Screening Committee for an initial evaluation. After such screening, all approved entries would be assessed by a Selection Committee for final evaluation.
- 2. Entries would be judged on the basis of elements of creativity, originality, composition, technical relevance, excellence, simplicity, artistic merit and visual impact and how well they communicate the theme of Bihar Rajya Jaivik Mission
- 3. The decision of the Selection Committee would be final and binding on all the contestants and no clarifications would be issued to any participants or any decision of Selection Committee.
- 4. Winner shall be required to provide the original open source file of the tagline design, if any.
- 5. Payment to the winner will be made through electronic mode for which the necessary bank details will be taken after declaration of winner of the contest

All Applications shall be submitted online or sent to the below address with the Caption on envelope:

1. TAG LINE CONTEST FOR BIHAR RAJYA JAIVIK MISSION

2. Addressed to

Director Agriculture-cum- Mission Director Bihar Rajya Jaivik Mission Directorate of Agriculture 2nd Floor, Vikas Bhawan Patna 800015, Bihar

1. For any clarification, please call or write to Mrs. Sushmita Priya (sushmitapriya@kpmg.com) Mobile No: +91-7979825237 or Mr. Neyaz Ahmad (neyazahmad@kpmg.com) Mobile No. +91-9031421312.

कृषि निदेशालय बिहार सरकार विकास भवन, बेली रोड पटना

प्रतियोगिता: 2: कृषि निदेशालय, कृषि विभाग, बिहार सरकार के द्वारा आयोजित "बिहार राज्य जैविक मिशन" के लिए "प्रचार वाक्य" (Tag-line) लेखन प्रतियोगिता

कृषि निदेशालय, बिहार सरकार राज्य में जैविक खेती को बढ़ावा देने के लिए नोडल एजेंसी है। निदेशालय ने बिहार में उत्पादित कृषि उत्पादों को विश्व-पटल पर लाने के उद्देश्य से "बिहार राज्य जैविक मिशन" का गठन किया है। वर्तमान में बिहार के 13 जिलों में जैविक खेती के प्रोत्साहन हेतु "जैविक कॉरिडोर" योजना का परिचालन किया जा रहा है। कालांतर में इसे अन्य जिलों में भी लागू करने का प्रस्ताव है। निदेशालय इस नवसृजित संस्था हेतु एक अदद "प्रचार वाक्य" (Tag-line) बनाने की प्रक्रिया में है, तथा इसी उद्देश्य से एक खुली प्रतियोगिता का आयोजन किया जा रहा है।

विजेता प्रविष्टि का मूल्यांकन निम्नांकित मानदंडों अनुसार होगा

- टैगलाइन संक्षिप्त होनी चाहिए। (अनुशंसित शब्द सीमा: 10 शब्दों से अधिक नहीं)
- टैगलाइन में जैविक और सतत कृषि, विष मुक्त खेती, पोषण लाभ और खाद्य सुरक्षा का सार सामने आना चाहिए।
- टैगलाइन आसानी से समझने योग्य और समकालीन होनी चाहिए।
- टैगलाइन को विभिन्न हितधारकों के बीच जैविक खेती के मूल्य को प्रतिध्वनित करना चाहिए।

विस्तृत दस्तावेज डाउनलोड करने की तिथि: 31.08.2021 10:30 बजे से

"प्रचार वाक्य" (Tag-line) के साथ आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि : 21.09.2021 से 23:59 बजे तक

समिति द्वारा मूल्यांकन की तिथि: 30.09.2021

विजेताओं का अंतिम परिणाम: 03.10.2021

The detailed information and documents can be downloaded from the official website of the Department i.e. https://dbtagriculture.bihar.gov.in/Krishi/CitizenHome.html or https://dbtagriculture.bihar.gov.in

चयन सिमिति : "प्रचार वाक्य" (Tag-line) हेतु विजेताओं के चयन हेतु सिचव कृषि की अध्यक्षता में गठित चयन सिमिति अंतिम प्राधिकार होगा।

पुरस्कार और मान्यताएं:

- सर्वश्रेष्ठ प्रवेश (प्रथम प्रस्कार): INR 21,000/- (रुपये इक्कीस हजार) और एक प्रमाण पत्र
- दूसरी सर्वश्रेष्ठ प्रवेश (द्वितीय प्रस्कार): प्रमाणपत्र

कृपया स्निश्चित करें कि आपने अपनी प्रविष्टि जमा करने से पहले नियम और शर्तें पढ़ ली हैं।

नियम और शर्ते

- 1. "प्रचार वाक्य" (Tag-line) लेखन प्रतियोगिता कृषि निदेशालय, बिहार सरकार द्वारा आयोजित की जा रही है, तथा यह बिहार एवं भारत के अन्य राज्यों के सभी व्यक्तियों, टीमों और संगठनों के लिए खुली हैं
- 2. सभी प्रविष्टियां निदेशक, कृषि बिहार सरकार को ईमेल <u>compost.bihar@gmail.com</u> के माध्यम से या नीचे दिए गए पते पर भेजी जानी चाहिए।
- 3. प्रविष्टि जमा निःशुल्क है।
- 4. विजेता "प्रचार वाक्य" (Tag-line) कृषि निदेशालय, बिहार सरकार की बौद्धिक संपदा होगी। पुरस्कार की स्वीकृति के बाद विजेता उस पर अपने किसी अधिकार का प्रयोग नहीं कर सकता है। बिहार सरकार प्रचार, विज्ञापन और प्रदर्शन उद्देश्यों के लिए पुरस्कार विजेता "प्रचार वाक्य" (Tag-line) का उपयोग करने और इसे किसी भी व्यक्ति या व्यक्तियों के समूह को सौंपने का अधिकार सुरक्षित रखती है। "प्रचार वाक्य" (Tag-line) को आवश्यकता के अनुसार उपयुक्त रूप से अनुकूलित किया जा सकता है।
- 5. "प्रचार वाक्य" (Tag-line) को पहले किसी प्रिंट और डिजिटल मीडिया में प्रकाशित नहीं हुआ होना चाहिए और इसमें कोई उत्तेजक, आपत्तिजनक या अनुचित सामग्री का उपयोग नहीं होना चाहिए।
- 6. "प्रचार वाक्य" (Tag-line) अंग्रेजी ,हिंदी या संस्कृत भाषा में होना चाहिए।
- 7. एक ही प्रतिभागी दवारा "प्रचार वाक्य" (Tag-line) की एक से अधिक प्रविष्टियां स्वीकार नहीं की जाएंगी।
- 8. "प्रचार वाक्य" (Tag-line) डिजाइन मूल होना चाहिए और भारतीय कॉपीराइट अधिनियम, 1957 या किसी भारतीय या अंतर्राष्ट्रीय कानून के किसी प्रावधान का उल्लंघन नहीं करना चाहिए। साहित्यिक चोरी/किसी भी प्रकृति की नकल की अनुमति नहीं होगी।
- 9. जो कोई भी दूसरों के कॉपीराइट का उल्लंघन करता हुआ पाया गया, उसे प्रतियोगिता से अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा। प्रतिभागियों द्वारा किए गए कॉपीराइट उल्लंघन या बौद्धिक संपदा के उल्लंघन के लिए बिहार सरकार की कोई जिम्मेदारी नहीं है।
- 10. कृषि विभाग, बिहार सरकार, इससे जुड़े कार्यालयों या कृषि विभाग के समग्र प्रशासनिक नियंत्रण में काम करने वाले स्वायत्त संगठनों / संस्थानों के कर्मचारी और उनके सम्बन्धी को इस प्रतियोगिता में भाग लेने की अनुमित नहीं है।
- 11. प्रतिभागी को यह सुनिश्चित करना आवश्यक है कि उसकी प्रोफ़ाइल सटीक और अद्यतन है क्योंकि कृषि निदेशालय आगे संचार के लिए इसका उपयोग करेगा। इसमें नाम, फोटो और फोन नंबर जैसे विवरण शामिल हैं। अपूर्ण प्रोफाइल वाली प्रविष्टियों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 12. कृषि निदेशालय, बिहार सरकार के पास इस प्रतियोगिता और/या नियम और शर्तीं/तकनीकी मापदंडों/मूल्यांकन मानदंड के सभी या किसी भी हिस्से को रद्द करने या संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित है। हालांकि, नियम और शर्तीं/तकनीकी मानकों/मूल्यांकन मानदंड में किसी भी बदलाव या प्रतियोगिता के रद्द होने की सूचना दी जाएगी।

- 13. कृषि निदेशालय किसी भी उद्देश्य के लिए अयोग्य प्रविष्टियों का उपयोग नहीं करेगा और उस पर निदेशालय का कोई बौद्धिक अधिकार नहीं होगा।
- 14. विजेता के नाम की घोषणा निदेशालय द्वारा विभिन्न माध्यमों से की जाएगी और इसकी सूचना प्रविष्टि पत्र में दर्ज ईमेल आईडी के माध्यम से भी दी जाएगी।
- 15. एक बार विजेता घोषित होने के बाद, उसे 7 दिनों के भीतर ईमेल के माध्यम से स्वीकार करना होगा अन्यथा कोई अन्य विजेता चुना जा सकता है।
- 16. अस्वीकृत प्रविष्टियों के प्रतिभागियों को कोई सूचना नहीं दी जाएगी।
- 17. प्रतियोगिता/इसकी प्रविष्टियों/विजेताओं से उत्पन्न होने वाली कोई भी कानूनी कार्यवाही पटना के अदालतों के स्थानीय क्षेत्राधिकार के अधीन होगी। इस पर होने वाला खर्च पक्षकार स्वयं वहन करेंगे।

तकनीकी पैमाने:

- 1. प्रतिभागियों को केवल जेपीईजी/जेपीजी/पीएनजी प्रारूप में लोगो यदि हो तो भेजना है।
- 2. "प्रचार वाक्य" (Tag-line) डिज़ाइन , यदि हो तो, को डिजिटल प्लेटफॉर्म पर डिजाइन किया हुआ होना चाहिए। प्रतियोगिता के विजेता को एक संपादन योग्य और खुले फ़ाइल प्रारूप में डिज़ाइन प्रस्तुत करना आवश्यक होगा। प्रतिभागियों को यह सुनिश्चित करना होगा कि मूल डिजाइन प्रस्तुत किए गए हैं।
- 3. प्रत्येक प्रविष्टि के साथ डिज़ाइन किए गए "प्रचार वाक्य" (Tag-line) पर तर्कसंगत और रचनात्मक विचारों (100 शब्दों से अधिक नहीं) के साथ स्पष्टीकरण भी सलग्न होना चाहिए।
- 4. "प्रचार वाक्य" (Tag-line) वेबसाइट/सोशल मीडिया जैसे ट्विटर/फेसबुक, प्रेस विज्ञप्ति और मुद्रित सामग्री जैसे स्टेशनरी, साइनेज, लेबल इत्यादि, पत्रिकाओं, विज्ञापनों, होल्डिंग्स, स्टैंडी, ब्रोशर (Brochure), लीफलेट, पैम्फलेट, स्मृति चिन्ह पर और जैविक खेती को बढ़ावा देने के लिए अन्य प्रचार और विपणन सामग्री पर प्रयोग करने योग्य होना चाहिए।
- 5. प्रविष्टियां संपीड़ित (compressed) या स्वयं निकालने वाले प्रारूपों (Self-extracting format) में प्रस्तुत नहीं की जानी चाहिए।
- 6. "प्रचार वाक्य" (Tag-line) पर डिज़ाइनर का नाम या वॉटरमार्क अंकित नहीं होना चाहिए।

मूल्यांकन पैमानाः

- 1. सभी प्राप्त प्रविष्टियों का प्रारंभिक मूल्यांकन कृषि निदेशालय द्वारा गठित स्क्रीनिंग कमेटी द्वारा किया जाएगा। स्क्रीनिंग के बाद, अंतिम मूल्यांकन के लिए चयन समिति द्वारा सभी अनुमोदित प्रविष्टियों का मूल्यांकन किया जाएगा।
- 2. प्रविष्टियों का मूल्यांकन रचनात्मकता, मौलिकता, तकनीकी प्रासंगिकता, उत्कृष्टता, सादगी, कलात्मक योग्यता और दृश्य प्रभाव के तत्वों के आधार पर किया जाएगा तथा यह भी ध्यान दिया जाएगा कि वे बिहार राज्य जैविक मिशन के विषय को कितनी अच्छी तरह से संप्रेषित करते हैं।
- 3. चयन सिमिति का निर्णय अंतिम और सभी प्रतियोगियों के लिए बाध्यकारी होगा और चयन सिमिति के किसी भी निर्णय के लिए कोई स्पष्टीकरण जारी नहीं किया जाएगा।

- 4. विजेता को डिज़ाइन किए गए "प्रचार वाक्य" (Tag-line) (यदि हो तो) की मूल ओपन सोर्स फ़ाइल प्रदान करने की आवश्यकता होगी।
- 5. विजेता को भुगतान इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से किया जाएगा जिसके लिए प्रतियोगिता के विजेता की घोषणा के बाद आवश्यक बैंक विवरण लिया जाएगा

सभी आवेदन ऑनलाइन जमा किए जाएंगे या लिफाफे पर कैप्शन ("प्रचार वाक्य" (Tag-line) लेखन प्रतियोगिता) के साथ नीचे दिए गए पते पर भेजे जाएंगे:

- 1. बिहार राज्य जैविक मिशन के लिए "प्रचार वाक्य" (Tag-line) बनाने की प्रतियोगिता
- 2. पता:

निदेशक कृषि-सह-मिशन निदेशक

बिहार राज्य जैविक मिशन कृषि निदेशालय दूसरी मंजिल, विकास भवन पटना 800015, बिहार

- 3. किसी भी स्पष्टता के लिए श्रीमती सुष्मिता प्रिया (sushmitapriya@kpmg.com) मोबाइल नंबर: +91-7979825237 या श्री नेयाज अहमद (neyazahmad@kpmg.com) मोबाइल नंबर +91-9031421312 से सम्पर्क किया जा सकता है।
- ** हिंदी एवं अंग्रेजी मार्गनिर्देशिका में कोई विरोधाभास होने पर अंग्रेजी मार्गनिर्देशिका को मान्यता दी जाएगी।

बिहार राज्य जैविक मिशन कृषि विभाग, पटना

Tag Line (प्रचार वाक्य) तैयार करने की प्रतियोगिता के लिए आवेदन

आवेदन 21 सितंबर, 2021 रात 11.59 बजे तक स्वीकार किये जाएंगे

"बिहार को राष्ट्र का "Organic Bowl" बनाने में सहयोग करें।"

बिहार राज्य जैविक मिशन के लिए एक आकर्षक " प्रचार वाक्य" (Tag-Line) तैयार करे

	एव आक	^{२षक पुरस्कार}	प्राप्त कर	. [
नाम :					
लिंग		आयु			फोटो
वर्तमान व्यवसाय		1	<u> </u>		in i
संपर्क संख्या					-
ईमेल आईडी					
पता					
	ਪਰਿਆਗੀ	स्व-घोषणा/ Se	lf Declarati	ion	-
मैं एतहतारा घोषणा करता /					(राज्य) का/की
मैं एतद्द्वारा घोषणा करता / निवासी हूँ । मैंने दिए गए सः	भा हूं । पर भ भी नियमों और शर्तों को	 पढ़ लिया है और	(२१७२)) ' उनसे सहर	न, मत हं। मेरे दारा आवे	(राज्य) यंग्री यंगी वेदन पत्र में दी गई
जानकारी सत्य है। वर्तमान ग	में मैं कृषि विभाग, भारत	/बिहार सरकार	के साथ (स्थ	गयी /संविदात्मक) व	गम नहीं कर रहा/ रही हँ
और न ही मेरे रिश्तेदार कृषि				,,, .	
				(हस्ताक्षर)	
				पूरा नाम _	
				दिनांक	
	आवेदन	न जमा करने	का पता	:	
निदेशक कृषि-सह-मिश	न निदेशक, बिहार राज्य	ग जैविक मिशन,	कृषि निदेश	ालय, दूसरी मंजिल,	. विकास भवन, पटना
	800015, बिहार य	ग्रा ईमेल: <u>compo</u>	st.bihar@g	gmail.com	
किसी भी स्पष्टीकरण के ति	ोए, कपया श्रीमती सुष्मित	ा प्रिया (sushmita	priya@kpm	ng.com) मोबाइल नंबर	र: +91-7979825237 या

किसी भी स्पष्टीकरण के लिए, कृपया श्रीमती सुष्मिता प्रिया (sushmitapriya@kpmg.com) मोबाइल नंबर: +91-7979825237 या /श्री नेयाज अहमद (neyazahmad@kpmg.com) मोबाइल नंबर +91-9031421312 से सम्पर्क करें|

नोट:-अपना **प्रचार वाक्य** " (Tag-Line) डिज़ाइन अलग से संलग्न करें

कृषि निदेशालय बिहार सरकार विकास भवन, बेली रोड पटना

प्रतियोगिता: १: कृषि निदेशालय, कृषि विभाग, बिहार सरकार के द्वारा आयोजित बिहार राज्य जैविक मिशन के लिए "Logo (प्रतीक चिन्ह) <u>" डिज़ाइन करने की प्रतियोगिता</u>

कृषि निदेशालय, बिहार सरकार राज्य में जैविक खेती को बढ़ावा देने के लिए नोडल एजेंसी है। निदेशालय ने बिहार में उत्पादित कृषि उत्पादों को विश्व-पटल पर लाने के उद्देश्य से "बिहार राज्य जैविक मिशन" का गठन किया है। वर्तमान में बिहार के 13 जिलों में जैविक खेती के प्रोत्साहन हेतु "जैविक कॉरिडोर" योजना का परिचालन किया जा रहा है। कालांतर में इसे अन्य जिलों में भी लागू करने का प्रस्ताव है। निर्देशालय इस नवसृजित संस्था हेतु एक अदद "Logo"(प्रतीक चिन्ह) बनाने की प्रक्रिया में है, तथा इसी उद्देश्य से एक खुली प्रतियोगिता का आयोजन किया जा रहा है।

विजेता प्रविष्टि का मूल्यांकन निम्नांकित मानदंडों के अनुसार होगा

- "Logo"(प्रतीक चिन्ह) ,जैविक खेती, खाद्य सुरक्षा, पोषण सुरक्षा, सुरक्षित और टिकाऊ कृषि के सार को प्रदर्शित करे ।
- "Logo"(प्रतीक चिन्ह) के द्वारा यह सन्देश जाना चाहिए कि जैविक खेती एक परिवर्तनकारी अवसर है जो किसानों को उनकी उपज के लिए बेहतर मूल्य प्राप्त करने में तथा विष मुक्त कृषि कार्य में सहायता करेगा।
- Logo (प्रतीक चिन्ह) समकालीन और आसानी से समझने योग्य होना चाहिए
- Logo (प्रतीक चिन्ह) जीवंत और आधुनिक होना चाहिए। प्रत्येक प्रविष्टि के साथ एक संक्षिप्त तर्कसंगत और रचनात्मक विचारों (100 शब्दों से अधिक नहीं) का स्पष्टीकरण संलग्न होना चाहिए।

विस्तृत दस्तावेज डाउनलोड करने की तिथि : 31.08.2021 10:30 बजे से Logo (प्रतीक चिन्ह) डिजाइन के साथ आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि : 21.09.2021 से 23:59 बजे तक

समिति द्वारा मूल्यांकन की तिथि: 30.09.2021

विजेताओं का अंतिम परिणाम: 03.10.2021

The detailed information and documents can be downloaded from the official website of the Department i.e. https://dbtagriculture.bihar.gov.in/Krishi/CitizenHome.html or https://dbtagriculture.bihar.gov.in

चयन समिति : Logo (प्रतीक चिन्ह) डिजाइन हेतु विजेताओं के चयन हेतु सचिव कृषि की अध्यक्षता में चयन समिति अंतिम प्राधिकार होगा।

पुरस्कार और मान्यताएं:

- सर्वश्रेष्ठ प्रवेश (प्रथम पुरस्कार): INR 51,000/- (रुपये इक्यावन हजार) और एक प्रमाण पत्र
- दूसरा सर्वश्रेष्ठ प्रवेश (द्वितीय पुरस्कार): प्रमाणपत्र

कृपया सुनिश्चित करें कि आपने अपनी प्रविष्टि जमा करने से पहले नियम और शर्तें पढ़ ली हैं।

नियम और शर्तें

- यह Logo (प्रतीक चिन्ह) डिजाइन प्रतियोगिता कृषि निदेशालय, बिहार सरकार द्वारा आयोजित की जा रही है, तथा यह बिहार एवं भारत के अन्य राज्यों के सभी व्यक्तियों, टीमों और संगठनों के लिए खुली हैं
- 2. सभी प्रविष्टियां निदेशक, कृषि बिहार सरकार को ईमेल compost.bihar@gmail.com के माध्यम से या नीचे दिए गए पते पर भेजी जानी चाहिए।
- 3. प्रविष्टि जमा निःशुल्क है।
- 4. विजेता डिजाइन/Logo कृषि निदेशालय, बिहार सरकार की बौद्धिक संपदा होगी। पुरस्कार की स्वीकृति के बाद विजेता उस पर अपने किसी अधिकार का प्रयोग नहीं कर सकता है। बिहार सरकार प्रचार, विज्ञापन और प्रदर्शन उद्देश्यों के लिए पुरस्कार विजेता Logo (प्रतीक चिन्ह) का उपयोग करने और इसे किसी भी व्यक्ति या व्यक्तियों के समूह को सौंपने का अधिकार सुरक्षित रखती है। Logo को आवश्यकता के अनुसार उपयुक्त रूप से अनुकूलित किया जा सकता है।
- 5. Logo (प्रतीक चिन्ह) को पहले किसी प्रिंट और डिजिटल मीडिया में प्रकाशित नहीं हुआ होना चाहिए और इसमें कोई उत्तेजक, आपत्तिजनक या अनुचित सामग्री का उपयोग नहीं होना चाहिए।
- 6. Logo (प्रतीक चिन्ह) अंग्रेजी, हिंदी या संस्कृत भाषा में होना चाहिए।
- 7. एक ही प्रतिभागी द्वारा "Logo (प्रतीक चिन्ह)" की एक से अधिक प्रविष्टियां स्वीकार नहीं की जाएंगी।
- 8. "प्रतीक चिन्ह डिजाइन" मूर्ल होना चाहिए और भारतीय कॉपीराइट अधिनियम, 1957 या किसी भारतीय या अंतर्राष्ट्रीय कानून के किसी प्रावधान का उल्लंघन नहीं करना चाहिए। साहित्यिक चोरी/किसी भी प्रकृति की नकल की अनुमति नहीं होगी।
- 9. जो कोई भी दूसरों के कॉपीराइट का उल्लंघन करता हुआ पाया गया, उसे प्रतियोगिता से अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा। प्रतिभागियों द्वारा किए गए कॉपीराइट उल्लंघन या बौद्धिक संपदा के उल्लंघन के लिए बिहार सरकार की कोई जिम्मेदारी नहीं है।
- 10. कृषि विभाग, बिहार सरकार, इससे जुड़े कार्यालयों या कृषि विभाग के समग्र प्रशासनिक नियंत्रण में काम करने वाले स्वायत्त संगठनों / संस्थानों के कर्मचारी और उनके सम्बन्धी को इस प्रतियोगिता में भाग लेने की अनुमति नहीं है।
- 11. प्रतिभागी को यह सुनिश्चित करना आवश्यक है कि उसकी प्रोफ़ाइल सटीक और अद्यतन है क्योंकि कृषि निदेशालय आगे संचार के लिए इसका उपयोग करेगा। इसमें नाम, फोटो और फोन नंबर जैसे विवरण शामिल हैं। अपूर्ण प्रोफाइल वाली प्रविष्टियों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 12. कृषि निदेशालय, बिहार सरकार के पास इस प्रतियोगिता और/या नियम और शर्तीं/तकनीकी मापदंडों/मूल्यांकन मानदंड के सभी या किसी भी हिस्से को रद्द करने या संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित है। हालांकि, नियम और शर्तीं/तकनीकी मानकों/मूल्यांकन मानदंड में किसी भी बदलाव या प्रतियोगिता के रद्द होने की सूचना दी जाएगी।
- 13. कृषि निदेशालय किसी भी उद्देश्य के लिए अयोग्य प्रविष्टियों का उपयोग नहीं करेगा और उस पर कोई बौद्धिक अधिकार नहीं होगा।

- 14. विजेता के नाम की घोषणा निदेशालय द्वारा विभिन्न माध्यमों से की जाएगी और इसकी सूचना प्रविष्टि पत्र में दर्ज ईमेल आईडी के माध्यम से भी दी जाएगी।
- 15. एक बार विजेता घोषित होने के बाद, उसे 7 दिनों के भीतर ईमेल के माध्यम से स्वीकार करना होगा अन्यथा कोई अन्य विजेता चुना जा सकता है।
- 16. अस्वीकृत प्रविष्टियों के प्रतिभागियों को कोई सूचना नहीं दी जाएगी।
- 17. प्रतियोगिता/इसकी प्रविष्टियों/विजेताओं से उत्पन्न होने वाली कोई भी कानूनी कार्यवाही पटना के अदालतों के स्थानीय क्षेत्राधिकार के अधीन होगी। इस पर होने वाला खर्च पक्षकार स्वयं वहन करेंगे।

तकनीकी पैमाने:

- 1. प्रतिभागियों को केवल जेपीईजी/जेपीजी/पीएनजी प्रारूप में Logo भेजना है।
- 2. Logo (प्रतीक चिन्ह)को डिजिटल प्लेटफॉर्म पर डिजाइन किया हुआ होना चाहिए। प्रतियोगिता के विजेता को एक संपादन योग्य और खुले फ़ाइल प्रारूप में डिज़ाइन प्रस्तुत करना आवश्यक होगा। प्रतिभागियों को यह सुनिश्चित करना होगा कि मूल डिजाइन प्रस्तुत किए गए हैं।
- 3. प्रत्येक प्रविष्टि के साथ डिज़ाइन किए गए Logo (प्रतीक चिन्ह) पर तर्कसंगत और रचनात्मक विचारों (100 शब्दों से अधिक नहीं) के साथ स्पष्टीकरण भी सलग्न होना चाहिए।
- 4. Logo (प्रतीक चिन्ह) का डिजाइन रंगीन होना चाहिए। Logo का आकार पोर्ट्रेट या लैंडस्केप में 5cm*5cm से 30cm*30cm तक हो सकता है।
- 5. Logo (प्रतीक चिन्ह) वेबसाइट/सोशल मीडिया जैसे ट्विटर/फेसबुक, प्रेस विज्ञप्ति और मुद्रित सामग्री जैसे स्टेशनरी, साइनेज, लेबल इत्यादि, पत्रिकाओं, विज्ञापनों, होल्डिंग्स, स्टैंडी, ब्रोशर (Brochure), लीफलेट, पैम्फलेट, स्मृति चिन्ह पर और जैविक खेती को बढ़ावा देने के लिए अन्य प्रचार और विपणन सामग्री पर प्रयोग करने योग्य होना चाहिए।
- 6. Logo (प्रतीक चिन्ह) कम से कम ३०० डीपीआई के साथ उच्च रिज़ॉल्यूशन में होना चाहिए।
- 7. स्क्रीन पर 100% देखने पर Logo (प्रतीक चिन्ह) को साफ (Pixeled या Bit-mapped) नहीं दिखना चाहिए।
- 8. Logo (प्रतीक चिन्ह) पर डिज़ाइनर का नाम या वॉटरमार्क अंकित नहीं होना चाहिए।

मूल्यांकन पैमाना:

- 1. सभी प्राप्त प्रविष्टियों का प्रारंभिक मूल्यांकन कृषि निदेशालय द्वारा गठित स्क्रीनिंग कमेटी द्वारा किया जाएगा। स्क्रीनिंग के बाद, अंतिम मूल्यांकन के लिए चयन समिति द्वारा सभी अनुमोदित प्रविष्टियों का मूल्यांकन किया जाएगा।
- 2. प्रविष्टियों का मूल्यांकन रचनात्मकता, मौलिकता, तकनीकी प्रासंगिकता, उत्कृष्टता, सादगी, कलात्मक योग्यता और दृश्य प्रभाव के तत्वों के आधार पर किया जाएगा तथा यह भी ध्यान दिया जाएगा कि वे बिहार राज्य जैविक मिशन के विषय को कितनी अच्छी तरह से संप्रेषित करते हैं।
- 3. चयन सिमिति का निर्णय अंतिम और सभी प्रतियोगियों के लिए बाध्यकारी होगा और चयन सिमिति के किसी भी निर्णय के लिए कोई स्पष्टीकरण जारी नहीं किया जाएगा।
- 4. विजेता को डिज़ाइन किए गए Logo की मूल ओपन सोर्स फ़ाइल प्रदान करने की आवश्यकता होगी।
- 5. विजेता को भुगतान इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से किया जाएगा जिसके लिए प्रतियोगिता के विजेता की घोषणा के बाद आवश्यक बैंक विवरण लिया जाएगा

सभी आवेदन ऑनलाइन जमा किए जाएंगे या लिफाफे पर कैप्शन "**Logo (प्रतीक चिन्ह) डिजाइन**" प्रतियोगिता" के साथ नीचे दिए गए पते पर भेजे जाएंगे:

1. बिहार राज्य जैविक मिशन के लिए "Logo (प्रतीक चिन्ह) डिजाइन" प्रतियोगिता

2. पता:

निदेशक कृषि-सह-मिशन निदेशक

बिहार राज्य जैविक मिशन कृषि निदेशालय दूसरी मंजिल, विकास भवन पटना 800015, बिहार

- 3. किसी भी स्पष्टता के लिए श्रीमती सुष्मिता प्रिया (sushmitapriya@kpmg.com) मोबाइल नंबर: +91-7979825237 या श्री नेयाज अहमद (neyazahmad@kpmg.com) मोबाइल नंबर +91-9031421312 से सम्पर्क किया जा सकता है।
- ** हिंदी एवं अंग्रेजी मार्गनिर्देशिका में कोई विरोधाभास होने पर अंग्रेजी मार्गनिर्देशिका को मान्यता दी जाएगी।

बिहार राज्य जैविक मिशन कृषि विभाग, पटना

लोगो डिजाइन प्रतियोगिता के लिए आवेदन

आवेदन 21 सितंबर, 2021 रात 11.59 बजे तक स्वीकार किये जाएंगे

"बिहार को राष्ट्र का "Organic Bowl" बनाने में सहयोग करें।"

"बिहार राज्य जैविक मिशन" के लिए एक आकर्षक "प्रतीक चिन्ह "(Logo) डिज़ाइन करे

	फोटो
	4/101
Declarations)	
Deciarations,	
(शहर)/ गांव,	(राज्य) का/की
**	् ात्मक) काम नहीं कर रहा/ रही
•	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
(हस्ताध	क्षर)
पुरा न	नाम
•	 गंक
ी का पता :	
ने का पता : र कषि निदेशालय दसरी र	मंजिल, विकास भवन, पटना
	गैर उनसे सहमत हूं। मेरे ठ गर के साथ (स्थायी /संविद (हस्तार पूरा न दिन

किसी भी स्पष्टीकरण के लिए, कृपया श्रीमती सुष्मिता प्रिया (sushmitapriya@kpmg.com) मोबाइल नंबर: +91-7979825237 या /श्री नेयाज अहमद (neyazahmad@kpmg.com) मोबाइल नंबर +91-9031421312 से सम्पर्क करें।

नोट:-अपना प्रतीक चिन्ह "(Logo) डिज़ाइन अलग से संलग्न करें